
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
03 веем.я Мея,  752/2/-27-2%

г. Ижевск

Об утверждении стоимости образовательныхуслуг
В соответствии с решением Ученого совета университета (протокол № 6

от 24 мая 2022 года)

приказываю:
1. Установить стоимость образовательных услуг по договорам об

образовании для поступающих в УдГУв 2022/2023 учебном году в соответствии с

Приложениями 1-10 к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.Н.Васильеву

Ректор > Г.В. Мерзлякова



©

®

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП >в Г.Н. Васильева

Главный бухгалтер РУ’ О.В. Иванцова

Начальник ПБФУ Н.Н. Киселева#7”

Приказ подготовлен планово-бюджетным финансовым управлением



Таблица № 1

протокол №
вета р

5
ЯГ.В. Мерзлякова

< м
Стоимость обучения по договорам об образовании с Ш зфрат для студентов,

принятых на обучение в 2022.5
у

по программам высшего образования- программам бакалавриата и специалитета
(Нормативные сроки, очное обучение)

Стоимость

нап К Направление подготовки 2022 года (с 2 з 4 5 6 итьравл (специальность) коэф-мируб) курс курс курс курс курс риод
подготовки обучения

1 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программы бакалавриата< 01.00.00 Математика н механика
01.03.01 бтематикк 118 100 122800]—127700]—132800 501 400

01.03.02|«Прикладная математика и
информатика» 118 100 122 800. 127 700 132 800 501 400)

01.03.03 «Механика и математическое
моделирование» 118 100 122 800. 127 700 132 800 501 400)

02.00.00 Компьютерные и информационные науки
02.03.01 «Математика и компьютерные науки»

118 100) 122 800 127 700 132 800 501 400

02.03.02|«Фундаментальная информатика и
[информационные технологии» 118 100 122 800 127 700. 132 800 501 400)

03.03.00 Физика и астрономия
03.03.01 «Прикладная математикаи физика» 136 300 141700] 147300] 153 100 578 400

03.03.02 |«Физика» 136 300 141700]__147 300 153 100 578 400

04.00.00 Химия

04.03.01 «Химия» 136 300 141700]__147300] 153 100 578 400

04.03.02|«Химия, физика и механика
материалов» 136 300) 141 700 147 300 153 100 578 400

05.00.00 Науки о земле
05.03.02 «География» 136 300 141 700 147 300 153 100 578 400

05.03.03 «Картография и геоинформатика». 136 300) 141 700 147 300 153 100 578 400

05.03.06|«Экология и природопользование» 136 300) 141 700 147 300. 153 100 578 400

06.00.00 Биологические науки
06.03.01 «Биология» 136 300 141700 147 300. 153 100 578 400

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

09.03.01|«Информатика и вычислительная
техника». 136 300 141700, 147 300 153 100 578 400

09.03.02 «Информационные системы и
|технологии» 136 300] 141 700) 147 300 153 100 578 400

е\ 09.03.03 «Прикладная информатика» 136 300 141700 147 300 153 100 578 400

10.00.00 Информационная безопасность.
10.03.01 «Информационная безопасность» 136 300 141700 147 300 153 100 578 400

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика
13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» 136 300] 141700. 147 300 153 100 578 400

19.00.00 Промышленная биотехнология
19.03.01 «Биотехнология» 136 300] 141 700) 147 300 153 100 578 400)

20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство
20.03.01 «Техносферная безопасность» 136 300 141700| 147300] 153100 578 400

20.03.02 |«Природообустройство и
водопользование» 136 300) 141 700 147 300. 153 100 578 400

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
|н. Г вое дело и езия

21.03.01|«Нефтегазовое дело» 165 500) 172 100 178 900, 186 000 702 500

27.00.00 Управление в технических системах
27.03.04 «Управление в технических системах»

136 300 141 700 147 300 153 100 578 400

37.00.00 Психологические науки
37.03.01 «Психология». 118 100 122 800. 127 700 132 800 501 400)

37.03.02 «Конфликтология» 118 100 122 800. 127 700 132 800 501 400)

38.00.00 Экономика и управление



Код
Стоимость

Стоимость за
Направление подготовки 2022 года(снаправления (специальность) коэф-миХруб)

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс б курс|весь период
подготовки обучения

1 курс

1 2 3 4 5 6 7 8 9

38.03.01 «Экономика» 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400
38.03.02 «Менеджмент». 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400

38.03.03 «Управление персоналом». 118 100 122 800 127 700) 132 800, 501 400

38.03.04|«Государственное и муниципальное
управление» 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400

38.03.05 |«Бизнес-информатика» 118 100 122 800 127 700. 132 800 501 400

38.03.06|«Торговое дело» 118 100 122 800 127 700) 132 800, 501 400)

39.00.00 Социология и социальная работа

39.03.01 «Социология» 118 100 122 800 127 700. 132 800 501 400

39.03.02 «Социальная работа» 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400

39.03.03|«Организация работы с молодежью» 118 100 122800]

—
127700 132 800 501 400

40.00.00 Юриспруденция
40.03.01 «Юриспруденция» 118 100 122 800. 127 700 132 800 501 400)

41.00.00 Политические наукн и регионоведение

41.03.04|«Политология» 118 100) 122 800 127 700, 132 800 501 400,

41.03.05]«Международные отношения». 118 100) 122 800 127 700) 132 800, 501 400

42.00.00 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело

42.03.01|«Рекламаи связи с общественностью»
118 100) 122 800. 127 700 132 800 501 400)

42.03.02 «Журналистика». 118 100] 122 800. 127 700 132 800 501 400

42.03.03 «Издательское дело». 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400)

43.00.00 Сервис и туризм
43.03.01 «Сервис». 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400)

43.03.02 «Туризм». 118 100 122 800 127 700. 132 800 501 400)

43.03.03 «Гостиничное дело» 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400)

44.00.00 Образование и педагогические науки

4.03.01 Паларогическое оорокежано
118 100|__122800] 127700] 132800 501 400

44.03.02|«Психолого-педагогическое
образование». 118 100 122 800 127 700. 132 800, 501 400

44.03.03 «Специальное (дефектологическое)
образование» 118 100) 122 800 127 700, 132 800 501 400)

44.03.05| «Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки)» 118 100) 122 800 127 700 132 800| 138 100 639 500

45.00.00 Языкознание и литературоведение
45.03.01 |«Филология» 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400)

45.03.02|«Лингвистика» 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400)

46.00.00 История и археология
46.03.01 «История». 118 100 122 800 127 700 132 800 501 400

46.03.02|«Документоведение и архивоведение»
118 100 122 800 127 700 132 800 501 400.

49.00.00 Физическая культура и спорт
49.03.01 «Физическая культура» 165 500 172 100 178 900, 186 000 702 500

51.00.00 Культуроведение и социокультурные
проекты

51.03.06|«Библиотечно-информационная
|деятельность» 118 100 122 800 127 700) 132 800 501 400

53.00.00 Музыкальное искусство
53.03.02 |«Музыкально-инструментальное

искусство» 233 600 242 900 252 600 262 700 991 800

53.03.05 |«Дирижирование» 233 600 242 900 252 600 262 700 991 800)

53.03.06|«Музыкознание и музыкально-
[прикладное искусство». 233 600] 242 900 252 600 262 700 991 800,

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды
искусств

54.03.01|«Дизайн». 233 600 242 900 252 600 262 700 991 800)

54.03.02|«Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы» 233 600 242 900 252 600. 262 700 991 800)

54.03.03 «Искусство костюмаи текстиля» 233 600 242 900 252 600 262 700 991 800,

Программы специалитета
10.00.00 Информационная безопасность.

10.05.05| «Безопасность информационных
технологий в правоохранительной

|сфере» 136 300) 141 700 147 300 153 100] 159200 737 600)

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

21.05.02 «Прикладная геология» 165 500) 172 100. 178 900 186 000] _193 400 895 900



Стоимость

ародия Направление подготовки 2022 года (с 2 курс З курс 4 курс 5 курс 6 курс яподготовки
(специальность) =” обучения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

21.05.06|«Нефтегазовая техника и технологии»
165 500]

37.00.00 Психологические науки
37.05.01 «Клиническая психология». 118 100

38.00.00 Экономика и управление
38.05.01 «Экономическая безопасность» 118 100]

40.00.00 Юриспруденция
40.05.01 |«Правовое обеспечение национальной

безопасности» 118 100)

40.05.02 |«Правоохранительная деятельность» 118 100

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды
54.05.01 |«Монументально-декоративное

искусство». 233 600



Таблица № 2

принятыхна обучение в 20;
по программам высшего образования- программам

(Очное обучение)

УТВЕРЖДЕНО:
ением Ученого совета

БОУ ВО "УдГУ"
)

‚протокол №6
ь совета, ректор

Стоимость 2022Код направления Направление подготовки (специальность) года (с коэф- 2 курс
Стоимостьза весь

подготовки период обучениями)(руб) 1 курс
1 2 3 4 5

Программы магистратуры
02.00.00 Компьютерныеи информационные науки

02.04.01 «Математика и компьютерные науки» 127 100 132 100 259 200
02.04.02 «Фундаментальная информатика и информационные 127 100 132 100 259 200

технологии»
03.00.00 Физикаи астрономия

03.04.02 «Физика» 145 200 151000 296 200
04.00.00 Химия

04.04.02 [«Химия, физика и механика материалов» 145 200 151 000 296 200
05.00.00 Науки о земле

05.04.02 [«География» 145 200 151000 296 200
05.04.06 «Экология и природопользование» 145 200 151000 296 200

06.00.00 Биологические науки
06.04.01 «Биология» 145 200 151 000 296 200

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство
20.04.01 |«Техносферная безопасность» 145 200 151000 296 200
20.04.02 |«Природообустройство и водопользование» 145 200 151 000 296 200

21.00.00 Прикладная геология, горноедело, нефтегазовое дело и
геодезия

21.04.01 [Нефтегазовое дело» 176 500 183 500 360 000
27.00.00 Управление в технических системах

27.04.04 «Управление в технических системах» 145 200 151 000 296 200
37.00.00 Психологические науки

37.04.02 «Конфликтология» 127 100 132 100 259 200
38.00.00 Экономика и управление

38.04.01 |«Экономика» 127 100 132 100 259 200
38.04.05 |«Бизнес-информатика» 127 100 132 100 259 200
38.04.06 «Торговое дело» 127 100 132 100 259 200

39.00.00 Социология и социальная работа
39.04.02|«Социальная работа» 127 100 132 100 259 200
39.04.03 |«Организация работыс молодежью» 127 100 132 100 259 200

40.00.00 Юриспруденция
40.04.01 «Юриспруденция» 127 100 132 100 259 200

43.00.00 Сервис и туризм
43.04.02 «Туризм» 127 100 132 100 259 200

44.00.00 Образование и педагогические науки
44.04.01 «Педагогическое образование» 127 100 132 100 259 200
44.04.02 [«Психолого-педагогическое образование» 127 100 132 100 259 200

45.00.00 Языкознаниеи литературоведение
45.04.01 «Филология» 127 100 132 100 259 200

46.00.00 История и археология
46.04.01 «История» 127 100 132 100 259 200

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств
54.04.01 [«Дизайн» 253 100 263 200 516 300



Таблица № 3
.

УТВЕРЖДЕНО:
я

› Ученым советом, протокол № <
$ . < 841». @-° 2022 года.
$$: \ Ректор ФГБОУ ВО

&8 й Эударственный университет”,
РЕ редседатель Ученого совета= у Г.В.Мерзлякова> г

Стоимость обучения по договорам об образовании с полным возмеще НИХ затрат для аспирантов,
принятыхна обучениев 2022 году

Шифр Наименование укрупненных Очная форма обучения
укрупненных научных специальностей

научных Стоимость обучения (рублей)
специальностей

1-й год 2-й год 3-й год 4-й год онаяв
Программы АСПИРАНТУРЫ

1.1 О 150300 150300 150300 150300 601200

«Компьютерные науки и
1.2 информатика» 150300 150300 150300 450900

1.3 «Физические науки» 156900 156900 156900 156900 627600

1.4 «Химические науки» 156900 156900 156900 156900 627600

1.5 «Биологические науки» 156900 156900 156900 156900 627600

1.6 “укн оепорн|155900 156900 156900 470700
среде»

23 ЭАНформащионные технологии и|156000 156900 156900 156900 627600
телекоммуникации»



2.6 Оинеские технологии, изн 155900 156900 156900 156900 627600
материалах, металлургия»

28 Кользожанню = торые 179600 179600 179600 179600 718400
науки»

2.10 «Техносферная безопасность» 156900 156900 156900 470700
3.2 «Профилактическая медицина» 156900 156900 156900 156900 627600
5.1 «Право» 150300 150300 150300 450900

5.2 «Экономика» 150300 150300 150300 450900

5.3 «Психология» 150300 150300 150300 450900

5.4 «Социология» 150300 150300 150300 450900

5.6 «Исторические науки» 150300 150300 150300 450900

5.7 «Философия» 150300 150300 150300 450900
5.8 «Педагогика» 150300 150300 150300 450900
5.9 «Филология» 150300 150300 150300 450900

5.10 «Искусствоведение и 150300 150300 150300 450900
культурология»



>СР а (
"Таблица №4 $ир.я ВРЖДЕНО:

25позу + и Ученого совета,
^. “*., ®ФЁЕБО% ВО "УдГУ"

& ‚протокол №.р
{в

совета, ректор

Г) Г.В. Мерзлякова

Стоимость обучения по договорамоб образован! ат для студентов,

принятых на обучен
по программам высшего образования- программам. бак ‘а и специалитета

(Нормативные сроки,заочное обучение)

Код Стоимость. Стоимость за

направления |Направление подготовки (специальность)| 2022 года 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс весь период.

подготовки (руб) 1 курс обучения

1 2 Е 4 5 6 7 8 9

Программы бакалавриата
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика.

13.03.01 |«Теплоэнергетика и теплотехника» 39 900] 41 400 43 000 44 700 46 400 215 400

13.03.02|«Электроэнергетика и электротехника»
39 900) 41 400] 43 000 44 700) 46 400) 215 400

20.00.00 Техн: ная безопасность и
|природообустройство

20.03.01 [«Техносферная безопасность» 37 400 38 800 40300] 41900 43 500) 201 900

27.00.00 Управление в технических системах

27.03.04|«Управлениев технических системах»
37 400] 38 800. 40 300) 41 900 43 500 201 900]

[39.00.00 Социология и социальная работа.
39.03.01 «Социология» 34 000) 35300! 36700. 38100 39 600 183 700

39.03.02] «Социальная работа». 34 000) 35 300) 36 700] 38 100 39 600 183 700)

39.03.03 «Организация работы с молодежью». 34 000] 35 300] 36 700] 38 100 39 600 183 700

42.00.00 Средства массовой информации и
биб. течное дело.

42.03.01 |«Реклама и связи с общественностью»
34 000 35 300 36 700 38 100) 39 600 183 700

42.03.02 «Журналистика» 36 500 37900 39400] 40900 42 500 197200

43.00.00 Сервис и туризм
43.03.01 «Сервис» 36 900] 38 300 39 8001 41 300 42 900 199 200

43.03.02 «Туризм» 34 000] 35 300 36 700 38 100 39 600) 183 700

43.03.03 «Гостиничное дело». 34 000] 35 300 36 700) 38 100) 39 600 183 700)

44.00.00 Образование и педагогические науки

лоне орви» 35 100 36500 37900] 39400 40900 189 800

44.03.02 |«Психолого-педагогическое
35 100] 36 500 37 900 39 400 40 900 189 800)

44.03.03 «Специальное (дефектологическое)
образование» 35 100] 36 500) 37900 39 400 40 900 189 800

45.00.00 Языкознание и литературоведение
45.03.01 «Филология» 39 500] 41 000 42 600) 44 300 46 000 213 400]

46.00.00 История и археология

46.03.01 «История» 35 100] 36 500 37 900 39 400) 40 900 189 800)

49.00.00 Физическая культура и спорт

49.03.01 «Физическая культура» 38 800 40 300) 41900 43 500) 45 200 209 700

51.00.00 Культуроведение и социокультурные
проекты

51.03.02|«Народная художественная культура»
47 900] 49 800 51 700. 53 700 55 800) 258 900)

51.03.06|«Библиотечно-информационная
деятельность». 38 000) 39 500] 41 000 42.600 44 300 205 400)

53.00.00 Музыкальное искусство

53.03.06|«Музыкознание и музакально-
прикладное искусство» 36 600) 38 000 39 500] 41 000) 42 600 197 700

Программы специалитета
21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое дело и геодезия

21.05.06«Нефтегазовые техника и технологии» 55 400 57600 59900,00 62200) 64600) 67100) 366 800

38.00.00 Экономика и управление
38.05.01 «Экономическая безопасность» 37900 39 400] 40 900 42 500 44 200 45 900 250 800]

40.00.00 Юриспруденция

40.05.01|«Правовое обеспечение национальной
безопасности». 40 100) 41 700) 43 300 45 000 46 800 48 600) 265 500,

40.05.02 |«Правоо: льная деятельность» 40 100) 41 700) 43 300) 45 000) 46 800 48 600) 265 500,



о
Таблица №5 УТВЕРЖДЕНО:

ением Ученого совета
ОУ ВО "УдГУ"
. 2228 ротокол №6

датель совета, ректор

Г.В. Мерзлякова

затрат для студентов,

(Нормативные сроки, очно-заочное обучение)

Код
Направление подготовки

2иметь 2 3 4 бк (Стоимость за весьнаправления
(специальность) года (руб) курс курс курс Ур

период обученияподготовки 1 курс
1 2 3 4 5 6 7 8

Программы бакалавриата
10.00.00 Информационная безопасность

10.03.01 «Информационная безопасность» 56 000 58200 60500 62900 65400 303000
20.00.00 Техносферная безопасность и

природообустройство

20.03.01 «Техносферная безопасность»
46 800 48600 50500 52500 54600 253000

21.00.00 Прикладная геология, горное дело,
нефтегазовое делои геодезия

21.03.01 [Нефтегазовое дело»
55 400 57600 59900 62200 64600 299700

37.00.00 Психологические науки
37.03.01 «Психология» 46 200 48000 49900 51800) 53800 249700]
37.03.02| «Конфликтология» 46 200] 48000 49900 51800 53800 249700

38.00.00 Экономикаи управление
38.03.01 «Экономика» 46 200) 48000 49900 51800) 53800] 249700
38.03.02| «Менеджмент» 46 200 48000 49900 51800 53800] 249700]
38.03.03|«Управление персоналом» 46 200) 48000 49900 51800 53800 249700)

38.03.04 «Государственное и муниципальное
управление». 46 200 48000 49900 51800 53800) 249700

38.03.06] «Торговое дело». 46 200 48000 49900 51800) 53800) 249700
45.00.00 Языкознание и литературоведение

45.03.02[«Лингвистика» 45 400 47200 49000 50900 52900 245400
54.00.00 Изобразительное и прикладные виды

54.03.01 «Дизайн» 62 700 65200 67800]__70500 73300 339500



<®$9хТаблица №6
ое

ве а
3,

7.

\Й

ГОСУДАр,

о5
^5 5$
|

ОСУДАРС

У

и

зон,

СА

хСтоимость обучения по договорам об образовайу
принятых на обуч

по программам высшего образования
(Нормативные сроки, заочное обучение)

мам магистратуры

ВЕРЖДЕНО:
м Ученого совета.

Кд направления
Стоимость 2022 Стоимость за.

т р Направление подготовки (специальность) года (с коэф- 2 курс 3 курс весь период
" ми)(руб)1 курс обучения

1 2 3 4 5 6

Программы магистратуры
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

() 13.04.02 [«Электроэнергетика и электротехника» 41 600 43200 44 900 129 700

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство

20.04.01 |«Техносферная безопасность» 41 600 43 200 44 900] 129 700

20.04.02 |«Природообустройство и водопользование» 41 600 43200 44900 129 700

27.00.00 Управление в технических системах 41 600 43200 44 900 129 700

27.04.04 «Управление в технических системах» 41 600 43 200 44 900 129 700

38.00.00 Экономика и управление

38.04.01 «Экономика» (Экономика нефтегазового комплекса) 55 200 57 960 59 980 173 140

38.04.01 |«Экономика» (Экономика спорта и спортивный
маркетинг) 55 200 57 400 59 700 172 300

38.04.01 «Экономика» 45 100 46 900 48 700) 140 700

38.04.02 |«Менеджмент». 45 100 46 900) 48 700] 140 700)

38.04.03 «Управление персоналом» 45 100] 46 900 48 700] 140 700

38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» 45 100 46 900 48 700 140 700

38.04.05 «Бизнес-информатика» 45 100 46 900 48 700 140 700)

39.00.00 Социология и социальная работа
39.04.01 «Социология» 38 200 39 700 41200 119 100
39.04.03 «Организация работы с молодежью» 38 200 39 700 41 200 119 100

40.00.00 Юриспруденция
40.04.01 [«Юриспруденция» 54 000 56 100 58 300 168 400

42.00.00 Средства массовой информации и ннформационно-
библиотечное дело

42.04.05|«Медиакоммуникации» (Цифровые
медиакоммуникации на международных рекламных

рыках) 30 100 31300 32 500 93 900

42.04.05 |«Медиакоммуникации» (Медиакоммуникации в СМИ)
31 600 32 800 34 100 98 500

@ 43.00.00 Сервис и туризм

43.04.03 «Гостиничное дело» 38 200 39 700 41200 119 100

44.00.00 Образование и педагогические науки
44.04.01 | «Педагогическое образование» (Педагогика и

психология высшей школы) 38 200 39 700 41200 119 100

44.04.01 |«Педагогическое образование»(Преподавание
филологических дисциплинв школеи вузе) 35900 37 300 38 700 111900

44.04.01 | «Педагогическое образование» (Дидактика
межкультурной коммуникации) 39 600 41 100 42 700 123 400]

44.04.02 |«Психолого-педагогическое образование». 38 200 39 700 41 200] 119 100)

44.04.03 «Специальное (дефектологическое) образование» 38 200 39 700 41200 119 100)

45.00.00 Языкознание и литературоведение
45.04.01 [<Филология» 38 200 39 700 41 200 119 100

46.00.00 Историяи археология

46.04.01 [«История» 38 200 39 700 41200 119 100



о
Таблица № 7

&
й

й

Я

®

Стоимость обучения по договорам об образований

принятыхна обучен
по программам высшего образования

>

(Очно-заочное обученй

УТВЕРЖДЕНО:

ешением Ученого совета
БГБОУ ВО "УдГУ"

1% ‚протокол №©_
ль совета, ректор

цРЕ „В. Мерзлякова92

СтоимостьзаКод направления Направление подготовки (специальность)
Стоимость 2022

2 курс 3 курс весь периодподготовки года 1 курс
обучения

1 2 3 4 5 6

Программы магистратуры
04.00.00 Химия

04.04.01 «Химия» 56 700 58900 61200 176800
05.04.06 «Экология и природопользование» 56 700 58900 61200 176800

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство
20.04.01 [<Техносферная безопасность» 62 400 64800 67300 194500

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и
геодезия

21.04.01 [Нефтегазовое дело» 59 100 61400 63800 184300
37.00.00 Психологические науки

37.04.01 |«Психология» 49 700 51600 53600 154900
37.04.02 |«Конфликтология» 49 700 51600 53600 154900

38.00.00 Экономика и управление
38.04.01 «Экономика» 49 700 51600 53600 154900
38.04.02 «Менеджмент» 49 700 51600 53600 154900
38.04.03 |«Управление персоналом» 49 700 51600 53600 154900
38.04.04 «Государственное и муниципальное управление» 49 700 51600 53600 154900

39.00.00 Социология и социальная работа
39.04.01 «Социология» 41000 42600 44300 127900

40.00.00 Юриспруденция
40.04.01 «Юриспруденция» 56 100 58300 60600 175000

44.00.00 Образование и педагогические науки
44.04.01 «Педагогическое образование» 47 900 49800 51700 149400

45.00.00 Языкознание и литературоведение
45.04.02 «Лингвистика» 47900 49800 51700 149400



®
5 5%

ее%,5"Таблица № 8 о о:$2 ного совета

=> & * окол №
2.24 а, ректорС,5% Г В. М2 ерзлякова:

Стоимость обучения по договорам об образовании с полным возмещением затрат для
принятых на обучение в 2022 году

по программам высшего образования - программам бакалавриата и специалитета

Код Форма|Стоимость 2022 мнаправления Направление подготовки (специальность) ыня|года (руб) т кур|2577 3 курс 4 курс 5 курс весь период

3 6 7 8 9

образование» заочная 36 000 37 400 38 800. 40 300 152 500

38.03.01 «Экономика» ‘очно-заочная 43 900) 47400 51200

38.03.02 |«Менеджмент» очно-заочная 43 900 47400 51200 55 300 197800

38.03.03 |<Управление персоналом» очно-заочная 43 900 47400 51200 55 300 197800

38.03.04|«Государственное и муниципальное управление»|очно-заочная 43 900 47 400 51200 55300 197 800

38.03.06 |«Торговое дело» очно-заочная 43 900 47400 51200 55 300 197800

38.05.01|«Экономическая безопасность» 36 000 42 000 45 200 24400 186 400

т го

управления м 6

40.03.01|@Ориспруденция» на базе ВО 40 800 49 600 56 800 28 600 175 800

«Правовое обеспечение национальной
40.05.01

безо на базе ВО
заочная 40 800 48 100 52 400. 50 500 191 800

«Правовое обеспечение национальной
40.05.01

безопаснк на базе СПО.
заочная 40 800 48 100 52 400 50 500 191 800

40.05.02 |«Правоохранительная деятельность» на базе СПО. заочная 40 800 44 100 49 000 50 500 184 400

гетика и электротехника» заочная 44.000) 48 000 5200013.03.02[Электр

20.03.01 |<Техносферная безопасность» заочная 44 000 48 000 52 000 56 000 200 000

20.03.02|«Природообустройство и водопользование» заочная 44 000 48 000 52 000 56 000 200 000

44.03.05 |«Педагогическое образование с двумя профилями» заочная 44 000 48 000 52 000

27.03.04 [«Управление в технических системах» заочная 52 000

[Институт педягогикиипсихологии м социальных технологий

37.03.01 |«Психология»

44.03.02 |«Психолого-педагогическое образование»

44.03.03|«Специальное дефектологическое образование»

41 600 43 200

31 500 32 700 34 000 35 300 133 500

31 500 32 700 34 000 35 300 133 500

нау!

06.03.01 |«Биология» очно-заочная 56 400 58 600 60 900 63 300 239 200

05.03.06|«Экология и природопользование» очно-заочная 50 000 52 000 54 000 56 200 212 200

[Институт социальныхкому! т
42.03.01|«Реклама и связи с общественностью» заочная 40 900 49 500

43.03.02 |«Туризм» 40 900 49 500 54400 189 700

49.03.01 «Физическая культура» заочная 37400 38 800 28 000 144 500

09.03.03|«Прикладная информатика» заочная 34 600 37300 22000 129 800

44.03.01|Педагогическое образование» заочная 34 600 35900|37300 22000 129 800

45.03.02 |«Лингвистика» заочная 35800 37200|38600

45.03.02|«Лингвистика» очно-заочная 45 500 47 300 49 100 51 000 192 900

13.03.01|«Теплоэнергетика и теплотехника» заочная 43 700 45 400 47200 49 000 185 300

13.03.02 |«Электроэнергетика и электротехника» заочная 43 700 45 400 47 200 49 000 185 300.

21.03.01|«Нефтегазовое дело» ‘очно-заочная 68 000 70 700 73 500 76 400 288 600

21.05.06 |«Нефтегазовые техника и технологии» на базе СПО заочная 68 000 70 700 73 500 76 400 79 400 368 000.

46.03.02 |«Документоведение и архивоведение» заочная 31 200 32 400 33 700 127 300



Таблица № 9

УТВЕРЖДЕНО:
‚советом, протокол № 6’09 2022 года
\ Ректор ФГБОУ ВО
ственныйуниверситет”,

датель Ученого совета
Г.В.Мерзлякова

Стоимость обучения студентов с полным возмещением затратна обучение.
(приём на нормативные сроки)

по Многопрофильному колледжу профессионального образования
для поступающихв 2022 году

Очная форма обучения
Стоимость обучениястудентов (рублей)

Направление подготовки (специальность)
Полная

1-й год 2-й год 3-й год 4-й год есьпернол.
обучения

1 2 3 4 5 6

Программы СПО
1 группана базе основного общего образования (9 классов)

«Право и организация социального 70 770 73 600 76 540 _ 220910обеспечения»
«Коммерция (по отраслям)» 70 770 73 600 76 540 - 220 910

«Экономикаи бухгалтерский учет 70 770 73 600 76 540 _ 220910(по отраслям)»
«Туризм» 70 770 73 600 76 540 _ 220 910



1 2 3 4 5 6
«Правоохранительная деятельность» 70 770 73 600 76 540 47 760 268 670

2 группа на базе основного общего образования (9 классов)
«Реклама» 73 280 76 210 79 260 82 430 311 180

«Разработка и эксплуатация нефтяных и 73 280 76 210 79 260 82 430 311 180газовых месторождений»
«Сетевое и системное администрирование» 73 280 76210 79 260 82 430 311 180

3 группа набазе основного общего образования (9 классов)

«Дизайн (по отраслям)» 75 760 78 790 81940 85 220 321710
1 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Право и организация социального 70 770 73 600 _ _ 144 370обеспечения»
«Экономикаи бухгалтерский учет 70 770 73 600 _ _

144 370
(по отраслям)»

«Туризм» 70 770 73 600 - - 144 370

«Правоохранительная деятельность» 70 770 73 600 45 930 - 190 300
2 группана базе среднего общего образования (11 классов)

«Пожарная безопасность» 73 280 76 210 79 260 - 228 750

«Разработка и эксплуатация нефтяных и 73 280 76 210 79 260 _ 228 750
газовых месторождений»

«Сетевое и системное администрирование» 73 280 76 210 79 260 _ 228 750



Таблица № 10

Стоимость обучения с полным возмещением затрат д
принятыхна обучениев 2022 году.

(на нормативные сроки)
по Многопрофильному колледжу профессионального образования

УТВЕРЖДЕНО:
Ученым советом, протокол № ©

выд у чи. 2022 года.
Ректор ФГБОУ ВО

твенный университет”,
датель Ученого совета

Г.В.Мерзлякова

Заочная форма обучения
Стоимость обучения студентов (рублей)

Направление подготовки (специальность) Полная
1 год обучения 2 год обучения 3 год обучения 4 год обучения 5 год обучения еявесь период

обучения
1 2 3 4 5 6 7

Программы СПО
1 группа на базе среднего общего образования (11 классов)

«Правоохранительная деятельность» 22 010 22900 23 820 14 870 — 83 600
«Экономикаи бухгалтерский учет 22 010 22 900 23 820 _ _ 68 730(по отраслям)»

2 группана базе среднего общего образования (11 классов)
«Разработка и эксплуатация нефтяных и 25 850 26 890 27 970 29 090 _ 109 800газовых месторождений»


